Eingeschoben in n. 164.
Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie 

thesaurario et baronibus suis de scaccario salutem. Cum nuper1 per 
breve sub privato sigillo nostro mandaverimus collectoribus custuma- 
rum nostrarum in portu Londoniarum, quod ipsi Hildebrandum Sudei- 
man et Henricum de Brake quaterviginti saccos lane in portu P1G~ 
dicto carcare et eos ad partes de Andewerpe de custuma et subsidio 
nobis inde debitis quietos ducere et cariare permitterent, pro eo quod 
dicti mercatores pro custuma et subsidio cujuslibet sacci lanarum pre- 
dictarum quadraginta solidos dilecto et fideli nostro Willielmo de la 
Pole solverunt, et residuum custume et subsidii predictorum, videlicet 
vigiliti solidos de sacco, eisdem mercatoribus, eo quod ipsi dictos de
narios pre manibus solverunt, perdonaverimus: et licet postmoduni ad 
prosecucionem predictorum Hildebrandi et Henrici nobis suggerencium, 
ipsos quadraginta solidos pro custuma et subsidio cujuslibet sacci dic
torum quaterviginti saccorum lane ad opus nostrum in forma predicta 
solvisse et triginta saccos lane inde in portu civitatis predicte juxta 
vim et effectum man dati nostri prodicti carcari et ad dictas pai tes 
traduci fecisse, et vos quaterviginti et decem libras et unum qua
drantem pro custuma et subsidio dictos triginta saccos lane contingen
tibus, ac si nobis de quadraginta solidis de sacco in forma predicta non 
fuisset satisfactum, a prefatis Hildebrando et Henrico exigisse, et nobis 
supplicancium, ut eisdem Hildebrando et Henrico de remedio provi
deri faceremus: vobis mandaverimus, quod viso dicto brevi nostio ad 
dictum scaccarium residente, si per inspeccionem ejusdem vobis con
stitisset, taliter demandatum et per idem breve solucionem predictam 
in forma predicta factam testificatum fuisse, tunc demande eisdem 
Hildebrando et Henrico pro dictis quaterviginti et decem libris et uno 
quadrante pro custuma et subsidio triginta saccorum lane per summo- 
nicionem dicti scaccarii facte supersederetis, et ipsos inde ad idem 
scaccarium exonerari faceretis et quietar!, prefatum AVillielmum de sub
sidio dictorum 80 saccorum lane, prout justum fuerit, onerante[sj, sic
ut per inspeccionem rotulorum cancellarie nostre nobis constat;

quia tamen prodictus Willielmus coram nobis in cancellaria nostia 
personaliter comparons asseruit, se quicquam de dictis quadraginta solidis

*
1) 1338 Dee. 15, s. n. 164. Patent dazu von 1339 Jan. 10, UE II Anh.l, 

6 mit falscher Jahreszahl. Vgl. auch. a. a. O. 1, 15.
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de sacco dictorum quaterviginti saccorum lane a prefatis mercatoribus 
minime recepisse nec de confeccione diete littore de privato sigillo ali- 
quid scivisse, quamquam in eadem littera contineatur, predictos mer
catores quadraginta solidos pro custuma et subsidio cujuslibet saccorum 
pi edictorum prefato A\ illielmo, et eundem Willielmum eosdem denarios 
tunc comiti de Gelre in partem satisfactionis illius, quod eidem comiti 
pio mora sua nobiscum per nos debebatur, de precepto nostro solvisse 
nosque residuum custume et subsidii predictorum prefatis mercatoribus 
pro eo, quod ipsi denarios predictos nobis pre manibus solverunt re
misisse, prelatura Willielmum in duplum summe prediate predictis mer
catoribus, si super eskippamento et cariacione lanarum suarum predicta- 
rum impediti fuissent, obligatum fuisse, nobis supplicando, ut ei super 
exoneracione sua in hac parte de remedio congruo provideri faciamus: 

nos, nolentes ipsum Willielmum indebite onerari, vobis mandamus, 
quod premumtis vel vocatis coram vobis tam dictis mercatoribus quam 
pretato Willielmo et auditis eorum rationibus et querelis ac visis litteris 
obligatoriis, per quas dictus Willielmus predictis mercatoribus sic in 
( upturn obligatus extitit, necnon litteris acquietancie ipsius Willielmi 
de recepcione denariorum predictorum, si que facte fuerint in hac 
parte, si inveneritis, ipsum Willielmum eosdem denarios de dictis mer
catoribus m forma predicta recepisse et eos prefato comiti de precepto 
nostro, ut premittitur, solvisse, tunc prefatum comitem de dictis de
nariis, prout justum fuerit, onerari et dictum Willielmum inde ex
onerari; et si inveneritis, prefatum Willielmum quicquam de predictis 
denariis de prefatis mercatoribus non recepisse, tunc dictos mercatores 
de integro subsidio et custuma dictos quaterviginti saccos lane contin
gentibus, prout justum fuerit, onerari et predictum Willielmum inde 
ommno exonerari et quietum esse faciatis, dicta littera de privato 
sigillo prefatis collectoribus aut mandato nostro de magno sigillo nostro 
vobis postmodum de prefatum Willielmum de denariis predictis one
rando directis non obstantibus. Teste me ipso apud Westmonasterium 

die Novembris anno regni nostri Anglie vicesimo quinto, regni vero 
nostri Francie duodecimo.

von
1352 Juni 11 bis 1353 Juli 16.

PRO. Excb. of Pleas. Plea Rolls 26 Edw. III. rot. 63. Adhuc de quin
dena sancte Trinitatis anno 26 regis Edward! tercii. Am Rande: Londoniis 
rro rege contra Johannem Wesenham.

163. Verhandlung dot dem ScHatxamt gegen Tidem. von Limberg und 
Job. von Wesenham wegen einer Forderunq des Kanias 
13000 JL — 1352 Juni 11 bis 1353 Juli 16

^AAAAOmPertO m originali de anno 21 regis nunc,1 quod rex pro 
40000 m., quas Walterus de Chiriton et Gilbertus de Wendlyngburgh 
et socii sui concesserant mutuare regi in partibus transmarinis, con
cessit eis, quod ipsi haberent et perciperent omnia custumas et sub

ii 1347.
Hans. Geschichtsquellen. VT. 8
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sidia regi debita in singulis portubus Anglie, exceptis certis assigna
tionibus contentis in conventionibus inter regem et ipsos factis, quous
que satisfactum foret eisdem Waltero et Gilberto et sociis suis de 
predictis 40000 m.; et etiam concessit eisdem Waltero et Gilberto, 
quod ipsi pro chevancia predictarum 40000 m. facienda intrare possent 
200001b. de bonis et veris debitis, que per regem debebantur eisdem 
Waltero et Gilberto et sociis suis vel aliis, et de quibus regem acquie
tare^; et quod de predictis 200001b. fieret eis assignatio super decimis 
et quintis decimis regi concessis, que adhuc fuerunt solvende et non aliis 
assignate; et quod rex postmodum per litteras suas patentes de magno 
sigillo datas 26. die Aprilis dicto anno 21 et irrotulatas in predicto origi
nali ad requisitionem ipsorum Walteri, Gilbert! et sociorum suorum con
cessit Conrado Femol et Johanni Conynge [et] sociis suis, mercatoribus 
Alemannie, quod ipsi pro 20000 m,, quas eisdem Waltero et Gilberto 
et sociis suis in auxilium dictarum 40000 m. cheviandarum mutuarunt, 
haberent et perciperent 1 m. pro quolibet sacco, 1 m. pro singulis 
300 pellibus lanutis et 2 m. pro quolibet lasto coriorum extra regnum 
Anglie post festum nativitatis sancti Johannis baptiste tunc proximo 
futurum ducendorum de custumis et subsidiis predictis per ipsos Wal
terom, Gilbertum et socios suos sic percipiendis, quousque eisdem 
mercatoribus Alemannie de dictis 20000 m. foret satisfactum;1 et quod 
ipsi mercatores Alemannie intrare possent 13000 m. de bonis et veris 
debitis, que per regem quibuscumque personis tunc debebantur, et de 
quibus acquietarent regem in partem satisfactionis dictarum 200001b. 
concessarum prefatis Waltero, Gilberto et sociis suis, ut predictum 
est; et quod iidem mercatores Alemannie de dictis 13000 m. haberent 
assignationem super dictis decimis et quintis decimis sub forma dictis 
Waltero, Gilberto et sociis suis concessa, ita quod eedem 13000 m. 
subtraherentur de assignacione concessa prefatis Waltero, Gilberto et 
sociis suis de predictis 200001b.